
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
GABINETE DO REITOR 

 

 
 

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 04 coluna 4; de 01/03/2018. 

 

 
PORTARIA Nº 030 – REITOR/2018 

  
Altera a composição da Comissão Permanente 
para promover o prosseguimento e o 
acompanhamento de concursos públicos 
destinados ao provimento de cargos das carreiras 
de professor de Educação Superior, do quadro de 
pessoal desta Universidade, e dá outras 
providências. 
 

 
O Reitor em Exercício da Universidade Estadual de Montes Claros – 

Unimontes, Professor Antonio Alvimar Souza, no uso das atribuições legais, 
estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, considerando: 

 

o Ofício nº 022/2018, datado de 26 de fevereiro de 2018, da Associação dos 
Docentes da Unimontes, 

 
RESOLVE:  

 

Art. 1º ALTERAR a composição da Comissão Permanente para promover o 
prosseguimento e o acompanhamento de concursos públicos destinados ao provimento 
de cargos das carreiras de professor de Educação Superior, do quadro de pessoal desta 
Universidade, que passa a vigorar com os seguintes membros: 

 CLAUDIONOR BARROS, MASP1045726-5, que a presidirá; 

 JOÃO FELÍCIO RODRIGUES NETO, MASP 1046439-4, Vice-presidente; 

 CHRISTINE MARTINS DE MATOS, MASP 1067089-1, Representante da Associação dos 
Docentes da Unimontes – Adunimontes –; 

 ALLYSSON DANILO DANTAS SILVA, MASP 10618627; 

 ANDRÉ VINÍCIUS CHAMONE CANGUSSU, MASP 1174473-7; 

 IONETE DE MAGALHÃES SOUZA, MASP 1046385-9; 

 PAULO ROBERTO LOPES FONSECA, MASP 0374174-1; 

 RONEY VERSIANI SINDEAUX, MASP 1046081-4. 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, especialmente as da Portaria         
nº 026-Reitor/2018, esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 27 de fevereiro de 2018. 
 

 
Professor Antonio Alvimar Souza 

REITOR EM EXERCÍCIO 
 
 


